
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI VILLARBASSE 

C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

NUMERO 295 DEL 29/12/2023 
 
 

 
OGGETTO:  PROGETTO ENNDAM 2023 - CONTRIBUTO DI 
SOLIDARIETA' COOPERAZIONE BURKINA FASO 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Richiamate: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 14/03/2023 ad oggetto: 

“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 
semplificato (D.U.P.S.) 2023-2025” 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 14/03/2023 ad oggetto 
“Approvazione bilancio di previsione 2023/2024/2025, redatto ai sensi dell'art 174 del 
d.lgs 267/200 e s.m.i.” 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 29 del 29/03/2023 ad oggetto “Esame ed 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025” 
 
Dato atto che con nota  del 07 dicembre 2023, prot. n. 8816/2023 è stata inviata la 

lettera di partenariato di adesione al progetto “ENNDAM 2023”, a firma del Sindaco, con la 
disponibilità e condivisione degli obiettivi proposti di cui al progetto e la partecipazione con un 
impegno di € 500,00 come per i comuni aderenti; 

 
Ritenuto, quindi, procedere con l’impegno di spesa di € 500,00 a valere per il Progetto 

ENNDAM 2023, in fase di approvazione da parte della Tavola Valdese; 
 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nelle competenze del/lla 

sottoscritto/a in qualità di Responsabile del Settore 1 come nominata con Decreto sindacale 
n. 1 del 22/01/2022. 

 
D E T E R M I N A 

 di concedere, quale quota di coofinanziamento per il Progetto ENNDAM 2023, la somma 
di € 500,00 che verrà versata all’approvazione del progetto stesso da parte della Tavola 
Valdese e volto al sostegno delle donne rifugiate e sfollate dalla provincia dell’Oudalan – 
Burkina Faso e delle loro famiglie attraverso attività agricole e l’allevamento avicolo; 

 Di impegnare  la somma di € 500,00 inclusa all’unità di voto del PEG codificata con il 
n.19.01.1 - capitolo  4120/3/1. 

 Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2024. 

 Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto, ai sensi dell’art. 23 
del D.Lgs. 33/2013, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del 
procedimento è la dott.ssa Eliana Niutta, la quale con la sottoscrizione della presente 
determinazione attesta, la mancanza di incompatibilità ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 
36/2023; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Niutta Eliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

F.to :  NIUTTA Dott.ssa Eliana  
(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii)  

 
 

 
 


